UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /TB-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Lai Châu, ngày 28 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc dừng tiếp nhận hồ sơ Lý lich tư pháp

 Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của HĐND tỉnh

về việc hợp nhất, thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh

Lai Châu;

Căn cứ Công văn số 454/BTP-TCCB ngày 24/01/2025 của Bộ Tư pháp về

chuyển giao nhiệm vụ lý lịch tư pháp từ Sở Tư pháp sang Công an tỉnh.

Sở Tư pháp tỉnh Lai Châu thông báo về việc dừng nhiệm vụ tiếp nhận,

giải quyết hồ sơ yêu cầu cấp phiếu Lý lịch tư pháp như sau: Kể từ 00 giờ 00

ngày 28/02/2025, dừng toàn bộ việc tiếp nhận hồ sơ tiếp nhận, giải quyết hồ sơ

yêu cầu cấp phiếu Lý lịch tư pháp (bao gồm cả hình thức tiếp nhận trực tiếp tại

Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh Lai Châu và trực tuyến trên Cổng

dịch vụ công Quốc gia, tiếp nhận hồ sơ qua VNeID, Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh Lai Châu).

Sở Tư pháp tỉnh Lai Châu trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo sở;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- TT PVHCC tỉnh (p/h);

- Đài PT-TH tỉnh; Báo Lai Châu;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, HCBTTP.

GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Hải

		2025-03-03T08:46:14+0700

		2025-03-03T08:55:05+0700

		2025-03-03T08:55:05+0700